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Karneval u prodeji pásekPOMÍU - ZÁPADU

Co test Mika bei hublfek
00 fft KlonduJ bei data
co jest fajfka bei tabáku
al kapis rozbitá?
Tím v OmMie byl by život bratře
bes Michálka bes pekaře

Rohlíky a lamotitný
kaffkejky vienns bread
dostanei u níbo na třináctá
vedle Centre hned

Rajsky chutné Je to zboží jebo
protož kupujte od nřho!

Poznáte pak téi v Omaze

jak ae žije Šťastné blaze! 27tí

— Soukromá zábava pořádaná

Xnes dne 17 lelim
a po celý týden pokud trvati budou budeme prodávati ty ne- j-

V "Omaze zas nového cos

poslechněte drobátko

na třinácté jižní máme

teď Václava Dušátko

Kdo zná trochu tuto duši

ten Vám jistě dosvědčí

že doutníky též i tabák'

jeho vše jiné předčí

Na skladě má všecky druhy
známé možné — nemožné

Jak kuřlavý tak Šřlupavý

Každý u něj dostane
1248 již 13 ulice

— Městským návladním prohlá

rozmantejši druhy

pásek mi krk
a sice všechny jichž máme na skladě jako jsou: "Tecks"
"Four "Puffs" a "Imperials" za nepatrnou cenu

25 centů !

Mezi páskami těmito není jediné která by měla ceny méně než

50 centů—většina jich až posud prodávána po 75 centech a po

$100 Všechny bez ohledu ceny musí být v několika dnech

vyprodány a za 25 centů můžete si vybrati kteroukoliv dle

přání Taká láce posud v Omaze vídána nebyla Pásky tyto

jsou vyloženy v jedkom našem výkladním okně na 15 ulici a

jediný na ně pohled přesvědčí každého o jich neobyčejné vzác-

nosti V celé té zásobě pozůstávající ze tří set tuctů není

jedné pásky která by neměla aspoň dvojnásobné ceny námi

nyní nabízené Tato prodej jest bez odporu sensační událostí
období Nejlepší výběr dostanete když pospíšíte si k

Pok Káp Jan 17

1700 Illlnoi anob Trentoa v kuwch S5S0

'fWJ

Tttxčló ialalinezlepši za $800
Rock 8diídk aneb Ohio uhlí v kusech

Hannanutt5su Wainut Block S425 Chorokee nut W2S Whlte Breast nut W50 a Jiné I

druhv unií — víe máto nejlep! Jakoeti Taktéi laciní prodávám dHvl Přesríclíte w

I LEVÍ 715 jižní 13 ulice

části města odbývaná v síni Mille

rové na 18 a Vinton byla četně

navštívena a výsledkem jednání

bylo že téměř jednohlasně usne-Šen- o

požadovati vyvlastnění 30
akrů ku rozšíření Riverview par
ku místo celých 60 akrů jak ná-

hledem některých bylo

— Následkem postrašujících
zpráv o šíření se neštovic v městě

našem jest mnoho obchodů v

nichž očkování všem zřízencům

nakázáno bylo Mezi obchody
těmito byl i obchod Hayden Bros

kterýž mimo toho zřízence bydlící
do vzdálenosti tří čtverců od domu
v němž neštovice zjištěny byly
domu poslal při čemž však plat
za Čas po kterýž doma budou jim

zajistil

— Katolický Sokol uspořádá
dne 11 února 1899 v síni Karla
Bartoše skvělý maškarní ples ku

kterémuž jsou všichni čeští rodáci
omažští i south-omažšt- í uctivě
zváni t26xo

— Morna totiž nemocnice do
níž neštovicemi onemocnělí dopra-
vováni budou zřízena byla v Čísle

6002 severní 26 ulice při sever

ních hranicích starých kasáren a

sice jest dům dotyčný úplně osa

mocený tak že o rozšíření nákazy
řeči tam býti nemůže — Linton

kterýž v domě Pokorného nešto-

vicemi se roznemohl dopraven
tam byl v pátek v noci

— Dle zprávy okresního listov
ního obnášely v uplynulém roce

příjmy úřadovny jeho $853630 a

vydání 17815 65 tak že jeví se ve

prospěch pokladny okresní přeby-
tek {71465 což jest téměř o {600
více než odevzdáno bylo demo

kratickým jeho předchůdcem

— Zdejší pošta obdržela kop
cem týdne od poštovního odboru
z Washingtonu zbytek zamissipp

ských známek výstavních a sice

bylo jich za $67500 — Sběratelé

kolků dostaly tím novou příleži
tost úplnou sbírku známek těch si

poříditi Stojí $365
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— V ústřední dělnické unii za-

sedají následující čeští zástupci:
W A Kitzberger z íederální unie

71 12 ze South Omaby Charles
Kubát z unie porážečů skopového

dobytka ze Soutb Omaby Anton
Novák z unie klerků James Cer

ný a M Volenec z íederální unie

7136 ze South Omahy o

— Řád Palacký Číslo 1 Z 6
B J změnil dosavadní dobu odbý
vání schůzí svých tímto měsícem
a na místě druhého úterka večer
bude odbývati schůze své vždy ve

čtvrtou neděli o druhé hodině od

poledne Tento měsíc připadá
čtvrtá neděle n den 22(10 totiž
bude to příští neděle Omylem

bylo ohlášeno v listu našem že

bude to v neděli dne 29 Čemuž

však není tak '
nýbrž schůze bude

odbývána již přtítl nedlli
— V sobotu uznal soudce Scott

vinnými z nevážnosti soudu řídi
ele koncesního odboru staré vý

stavy Wadleyho a inšpektora
Hilla a odsoudil je k pokutě J200

při čemž zavřeni býti mají dokud

pokuta zaplacena nebude Po
dobně uznáni vinnými velitel strá-
že kasír a tři jiní zřízenci výstav-
ní a pokutováni od J50 do I150'
—r Nevážnosti soudu dopustili prý
se tím že neposlechli rozkazu
soudního jímž zakazováno jim

bylo činiti jakýchkoliv překážek
koncesionáři Cumminsovi kterýž
závazkům svým vůči výstavě nedo
stál a povinné poplatky odváděti

opomenul Z rozsudku oznámeno
odvolání k nej vyššímu soudu stát
nímu

— V pátek po 7 hodině večer
ní zničena byla požárem udírna

krajana Fr Raitery v Gibson a

škoda S 100 přesahující mu spůso- -

bena

— Policejní komisi co výboru
licenčnímu nařízeno bylo v pátek
krajským soudem vydati John
Boesenovi opis svědectví podané-
ho v protestu jeho proti povolení
license hostinské 16 hostinským

pivo od Omaha BrewingCompany
béřoucíia tak aby odvolat se mohl
z rozhodnutí komise jímž license

ony povoleny k sonda krajské-
mu

— Anton Jiří Karpíšek požádal
v pátek soud krajský o změna své-

ho jména a co důvod udal že jest

prý těžkým k vyslovování těžko k

pamatování a že by v obeboda aa
závada býti mohlo Žádosti jeho
bude vybověoo po 30 daech po
kterouž doba teato ámjnl svůj

sbusL- - „ í 'C C

nalézá se ve známé

v

lékárně ffin fíórmdka

v tisle 1266 jii tj ul
blíle WilliamM

kdež lze vešker% naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

MlézáMTÍ 509-51- 1 Již 12 ul

J NAŠEHO MÉSTA

Ve čtvrteční schftzi řiditel- -

stva nové výstavy projednávána

byla žádost Central Labor Unie

ohledně zastoupení organizované-

ho dělnictva v řditelstvu výstav- -

mul a JJICViduan ac iuw -

Rosewatera aby přání tomu bylo

vyhověno — když dělnické unie

iriezi členy svými upsání za $10-00- 0

akcií docílí

— Zdejší olejárna "Woodman

Ifinseed Oil Works'' předána byla
xe Čtvrtek National Linseed Oil

Co oí Illinois společnosti Ameri-

can Linseed Oil Co of New Jersey
a ač na smlouvě kupní pouze $10

:o cena kupní bylo uvedeno přec

udávala se cena skutečná na $97-50- 0

a sice tím že smlouva kolky
v obnosu $9750 opatřena byla

— Jiie na plat Zvonečková mou- -

ka jest přeee jen te vhch nelepfl
Tento úsudek pronáší každé hospo- -

Jjtnt a proto jest k dostáni víude tf

— Soudcem Slabaughem roz-

hodnuta byla v pátek žádost po--da-

právníkem L Berkou o

propuštění Dan Bukoviče z vězení

na babeas corpus a sice bylo ji

vyhověno Jedním z důvodů žá-'los- ti

bylo že policista k zatčení

Bukoviče žádného práva neměl

an dle nového našeho cbarteru
městského právo k zatýkání má

vpouze jen maršál neb jeho příručí
2íivladní namítal naproti tomu

2eprý každého policistu za příru- -

35fho maršálova považovati dlužno

3eS soudce byl náhledu jiného a

rozhodnul že maršál musí výslov-
ně příručí své jmenovati" neboť ti- -

_111 1 t St

jio maji pan aie cnarteru taruvcu

ji privo záruku za vězně v čase

soudu přijímati — V

- souhlase s tímto rozhodnutím
-- soudním oprávnil ještě v pátek
maršál White všechny členy poli- -

- cejního sboru co příručí své a zá-- :

rově5 učiněno opatření aby vězňo--

wé přítomně na stanici policejní
ve nalézající trestu unikcouti ne- -

mohli Rvli totiž z vazbv oroDU- -

stčni a jakmile venku se octli

znovu byli zatčeni a to policistou

kterýž příručím maršála krátce

před tím se stal

— Před okresním soudcem Bax-"tere-

projednáván byl koncem tý- -

dne kontest o místo odbadčího
i třetí wardy mezi Rhodem a Harr-- 1

ingtonem Poslednější zvolen byl
miad protivníkem svým většinou

pouhých dvou hlasu

— Tělocvičná Jednota Sokol

fcude v sobotu dne 11 února 1899

odbývati v síni Jana Hrocha skvě-

lý maíkarnt ples (Dt 30x14)
—- Ve čtvrtek k večeru zatčen

byl policií F E Graham kterýž

při prodávání nového zimníku po
dezřele si počínal a když na Staní

čci kapsy jeho prohledány nalezen

svazek paklíčů a razné jiné věci

jichž při vloupání ae používáno

jest Vyšetřováním zjištěno že

jest to John H Sheppard kterýž
r Beaver City pro loupež do káz

aíc£ odsouzen byl a kterýž minu
lébo Hjna z tamního vězení okres

ního uprchl

— Pesquale Digilio zatknouti
dal ve čtvrtek Leonard Marrifíina

pro svedení i8tilté dcery Loo

nechal Digilio pro týl zločin jed
noho muže zatknouti a týž přítom-

ni I5tiletý trest káznic se odbý- -

váu Obviněn jest tudíž Marraffino

m svedení svedené a to prý již
mnohokráte - neboř dívka ta patří

jftj k lehké kavalerii a mnoho prý

fii bylo těch kdol nedovolené
- styky s ní měli

aa w 9 p%— Die odnaaa pozarnioo mar

lila Redella wiadovati bude vy- -

4rfovaoi odboru poLir tubo v roce

letoiním nákladu It3395t což

bylo by a o $119516 více než

v roce uplynulém obnášelo Zvý-Zzz- S

toto vyivitlovino jest tím Že

m rozpoutá zahrnuto jest vydání

£jj83fc tpcjsi se zakoupením

Ktzi lJL-jtrC- M a vyiiaí J 1 af-r- ~y

d dlTla atrá staeňce ka--

minulou sobotu Táborem Nebra-s- ka

číslo 4771 Novověkých Dřeva-ř- ů

setkala se s úspěchem nejlep-ší- m

a pořadatelé zaslouží si v

plné míře uznání četného obecen

stva které v hojném počtu zábavy
se súčastnilo Zábava provázena

byla vybraným programem který
sestával z kupletů zpěvů živých
obrazů atd nejlépe líbily se však

přesně provedené pochody cvičící

čety v malebných stejnokrojích
které řídil pan M Votava Vý-

kony čety této sttkaly se často

potleskem obecenstva velitel pak

podělen byl skvostnou kyticí Po

slední na programu byl zápas čle
nu cvičících o cenu sestávající z

pěkného zlatého odznaku Zápas
ten byl poutavým již tím Že vŠich
ni súčastněni musí cvičiti dle po-

velu najednou a při sebe menší

odchýlce jsou soudci ustanovený-
mi vyvoláni ze řady Jeden po
druhém nucen byl řadu opustiti
až zbyl pouze jeden jemuž odznak

udělen Vítězem zůstal pan John
Cbleborád Zábava byla velmi

nenucená a trvala až do rána ne

přerušena ni sebe menší výtrž
ností

— Zknstetnnn našeho uhlí
Washed Kut je za $350 Hald
& Rice 506 80 16 Str Telefon

1238

— Jak se nám sděluje založen

Tělocvičnou Jednotou Sokol v

Omaha zvláštní pěvecký odbor a

kdokoliv by si přál navštěvovat!

zkoušky nechť přihlásí se nejdéle
do příští neděle dne 22ho t m v

budově české školy na 13 ul me

zi Dorcas a Martha ve dvě hodiny

odpoledne Pánové kteří nepatří
posud ku sboru sokolskému přijí-
máni jsou s tou podmínkou Že co

nečlenové platiti budou měsíční

poplatek 35 centů vždy ku předu
na základě stanov T S 36x2

— V neděli zemřel jeden z cho-

vanců zdejšího státního ústavu

pro hluchoněmé Walter Deleboy
z Blue Hill Neb 13 roků starý a
sice podlehnul poranění jež byl
v sobotu při jezdění na sáňkách

byl utrpěl Sáňky jeho srazily se

se sáňkami jinými při Čemž on

nad okem a za uchem těžce raněn

Poranění jého bylo tak vážným
že veškerá pomoc lékařská marnou

býti se ukázala

— Soudcem Fawcettem vyho-

věno bylo v pátek žádosti vklada-

telů zbankrotilé German Savings

banky a sice vydán byl rozkaz

soudní jímž správci konkursní

podstaty nařizuje se přikročit! 1

březnem ku prodeji majetku do-

sud v rukou jeho se nalézajícího a

to v dražbě veřejné tak aby ko-

nečně podstata kcnkuisní projed-
nána byla a aby se zvědělo na ja-

ký zbývající obnos podílníci ban-

ky žalováni býti mají

Zprávy spolkové

Tiber Jeraka i 4771 M W A

odbývá zítra ve středu v 8 hod

večer pravidelnou schůzi svou v

síni p J W Hrocha Jelikož
uváděni budou noví čekanci jest
žádoucno aby se sousedé v plném

počtu do schůze dostavili Klerk

vybírati bude úmrtní poplatky a

čtvrtletní příspěvky od 7 hodin

J F Přibyl klerk

Táaer Celaaibaa ěíl C9 WOW

Tábor Columbus Čís 69 W
O W odbývá svou pravidelnou
schůzi dne 24 ledna 1899 a jest
žádoucno by se bratří co nejčet-

něji do schůze této dostavili

Frank j Fitle clerk

Uie Jaa Bas I ft R P

Příští středu odbývá se pravi-

delná schůze při níž nastoleni
budou noví úředníci Všichni

členové jsou Žádáni aby sé do-

stavili Fr Vodička
K oí K & S

'
tM ralaeký I 1 ZÍBJ

Následkem usnesení ve schůzi

výroční budou se nyní schůze po-

čínaje schůzí lednovou odbývati

vidy ve Čtvrtou nedělí v měsíci

odpoledne Příští schůze v které
oví éfadníci uváděni budou při-

padá proto na neděli dne 22

teda počínaje o i hodin! odpe-leá- aé

h Vic Burel uj

šeno ve čtvrtek že prý ordinance

kterouž nařizováno jest že tisk

městský výhradně jen tiskárnám

uniovým zadáván býti smí úplně
zákonitou jest to proto poně-

vadž prý nový charter městský

neustanovuje že i týž zadán býti
musí podavateli nejnižšímu nýbrž

nejnižšímu podavateli zodpověd-

nému a slovo "zodpovědný" prá-

vem vykládáno prý býti muže v

tom smyslu že zodpovědným jest
ten kdo za určitou dobu pracovní
slušnou cenu platí

—- Doposud vyzvednuto bylo

231 licensi hostinských tak ze

celkem dosud z pramene tohoto

příjem pokladny školní Í23 1000
obnášel Z obnosu tohoto použi-

to dosud bylo 1101129 na vypla-

cení poukázek na pokladníka
sedm procent nesoucích a zbytek

postačovati prý bude na krytí vy

dání až do března kdy začne se

zase s vydáváním poukázek do-

kud daň na rok 1899 použitelnou
se nestane

— Noční hlídač p K A Šaba--

ta podal ve čtvrtek žalobu proti
Chas P Weymullerovi v jehož

jmeni vyzvednuta byla license na

bývalý hostinec pana J Ondráčka

v čísle 1232 jižní 13 ulice a sice

požaduje náhradu $5000 za úraz

jehož byl při konání povinnosti
své 29 srpna utrpěl Spadnul
totiž se schodů do přízemku při
čemž nohu si zlámal tak že po
delší dobu k práci neschopným

byl

—Naše Jupiter Lump uhlí
za $550 jest nejlep&ím pro va-

ření 1 topení Telefon 1238
rt j i- - ni w fn cs _x
naiu oí nice owo a 10 bu
— Neznámým dlouhoprsťákftm

podařil se lov při vloupání se do

příbytku Ed Reeda na 24 a Pierce

ul Ukradli totiž $ 100 na hoto

vosti a dvoje zlaté hodinky z

nichž jeJny {180 stály

— V pátek k večeru přišel k

vážnému úrazu na 20 a Leaven-wort- h

rozvážeč prádla Nels Ma- -

theson Týž přejeti chtěl s povo-
zem svým trať dráhy pouliční v

okamžiku kdy eletrická kára ke

křižovatce se blížila a následkem

toho byla srážka při kteréž Ma

theson z vozu vyhozen a těžce na

hlavě poraněn

— Staré řiditelstvo výstavní v

páteční schůzi své zavrhlo návrh

na vyplacení další dividendy podíl
níkům v obnosu 15 procent a sice

učiněno tak z té příčiny an řidite-l- é

obávali se že kdyby soudy

proti správě výstavní zadané ne-

příznivě pro společnost dopadly
osobně za přisouzenou částku

zodpovědnými by byli když by
dosti peněz k zaplacení rozsudků
se nenalézalo — V téže schůzi

darovány byly městu obrazy v ce

ně $3300 s tou podmínkou že v

budově veřejné knihovny umístě

ny a zárodek obrazárny městské

tvořiti budou

— Školní rada vyhrála v pátek
v důležité žalobě proti městu a si-

ce vydán jí byl v krajském soudě

soudcem Fawcettem soudní roz

kaz jímž městské radě nařizováno

jest uložiti k účelům školním daS

postačitelně vysokou tak aby
schodek téměř $200000 nyní ob

nášející uhražen býti mohL -

Spor o to kdo právo má výšku

vydání školního určovati vlekl se

mezi městem a radou školní po

minulých pět roků a když rada
městská požadavku rady školní

loni vyhověti nechtěla podána

byla žádost o vydání rozkazu

soudního kteráž nyní příznivě pro
rado školní vyřízena

— Podporující sbor Sokolky

TyTŠ L 1 budou odbývati svojí

první velkolepou zábavu dne 4 ů

nora 1899 v síní p Hrocha dtí

— Snad přece docílí se zřízení

boulvardu jimi Rivervíew park s

Haascom parkem spojován by byL

Majitelé pozemků na Boule ard

ulici mezi 20 a' 2 4 ulicí volnými

jsou totiž přenechati ulici k úče-

lům parkoval tou jedinkou pod-míak-

kdyl radou parkoval uli-

ce dotyčná srovnána bude — V

mlatech oafah zapotřebí bude

války as 15 step

dtltOtř

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago dne 18 ledna

Píentoe dril ae stále v ceně dobré Dne opít
poníkud stoupla následkem luráv 2ei Ku-

cká málo ne vyváži a v Liverpoolu pfteolee

utoupla Čťrvená ílulo 2 prodává se dnea ta
71% prokvéten vyHtonpla na7l!4ai71Hapro
Červenec na WM Jatka íislo 11 jeít aa íf mt
6Hatvrdátli67
Kukuřice která bvla v aobotu ceny ocha-

bleji! dnen se poněkud upevnila a prodává te
tu 3h ai 16% nová ik H aa Xi A al 31 pro
k věíen XIH aí 8TH a pro íervenec
uveadrií ne téí ceně obauijné číslo 1 tm

27 bilyasKaiSuc
Žito rovnM má cenu pevnou lo i nM ai

57 pro květen 67M

Ječmen jest Ceny neiměněné 40 ai 93 dle
Jakosti
Lněné semeno Jest ceny pevné Číslo 1 II H

zetevroápaduil W

Dobytek Jateěni vykrmeny má cenu stále
dobrou a'e nedokrmený aneb chudf Je ocha-

blejší a olisi a íím dále tím ěisí rozdíl Jeví se
v cení meii oběmi druhy NeluékoějM vybra-
né a áplní vykrmené voli prodávají ae po tttO
a 0 0U pěkné po B2S ai ft75 obnuijué 75 ai
600 a prostřední si obyčejné 1375 ai 470 K rá-v- y

a Jalovice Jsou po WO ai 4 40 krmené voli

iápalní UMnliU a texasaké 3 ttai 4W
Vepřovy dobytek Jest nyní opět ceoy ocha-

blejší se pěkn ai nejlepíí lebkj m
KMB-a-i 70 a těiky ai 380

Omaha 10 ledna 180

Za minulý týden byl pHvoa v porovnání a

Jinými tyany jaa nssiruujtj
Hov Vepř Rkop

Celkem sa tento týden KM7 482XÍ 14MI6

Celkem aa min týden 8125 46KW 8771

Týden kondici proa 31 75W SI7MI 8811

" proa!M H0l 58105 5877

uros li 10ÍJK1 81108 8838

nzirnl wkrniené latečnl voli ndriuli se v

ceně dobr avšak nedokrmené aneb chode

Jsou ceny ochableji! a levněji a roidll v h

mezi Juteíriím a chudým stále zrAstá

Dnes bylo v trhu pouze Jen asi osm neb deset
nákladů krmených volu a ty ovsem snadno

skoupeny za ceny poM60 ai 10 Jlnéno do-

bytka se pill mnoho nepřlvslí Krávy Ja-

lovice prodávaly ae po fc60 ai 4 00 a voly k

iiru poi3u0ai4ao
Vepřový dobytek neochabnul zde tolik co na

východě a prodává se po Í34U ai 80 cof není
přilil rozdlino od cen Jel oaoovsly po několik

minulých rokft neboť byla loni priiněrni ce-

na 1347 před dvěmi lety 1313 před třemi 38

apředětyřmf 13 8a
Vejce při uiirném poíaai které panovalo v

minulých dnech klesly na 14o

Máslo Je stále bese změ y Obyíelné domá-
cí v hrudách 11 ai 12c nejlepsi stolní 13 ai
16c t tu 4 loven 17 ai
Drftbei má nyní cenu obstojnou Slepice

prodávají se f Ivě po 84 ai 7 tabli 7 ai
kachny iivé 64 ai aablU ÍW #lvé busy í
zabité 8 krocani ilvi 8 ai V zabiti Užili
Ze zviřluy nabiti ae pouze Jli Jen kachny a

zajíci Kachny Jsou po flM ai J zajíci 1150

i 17i a králičí 1100 ai 125

Brambory Jsou nyní ceny stále pevné
Prodávají se po ai &Uo

Jablka setrvávají drahá tJOO ai H 26 sud
M-- d pěkný bílý Je za ai Vle

Seno dobré prodává ae sa ttM ai 790 tuna

Ceny kbii udává nám Nebraska Hide &

Lealber Co i Nebraska City Jak následuje:
Ca1 Čia

Solené vyleielé kaidé váhy lib 81 7

II) Cl IID

a vypáleným znam v

koňské velké kus 1175 ai S5

malé ai I7&

CásteCní vyllé hi oentu levněji nei vyle-
ielé Syrové 1 cent levněji nei vyleiele

Bt Louis 18 ledna W

Plenice dnea Jest eeny kolíssjíci: prodává
sa Číslo Červená aa 73 ai 75 pro k ví ten 7

ai 75S a pro Červenec Číslo t ' tvrdá 88

ai7uc
Kakuřlce koncem týdne stoupla dnes Jest

ale ceny ochablejší prodává ae za 3Í% pro
květen

New Orleans 18 ledna UM

Barma Je oeny pevné prostřední za 5

IIAa {a Lambny Jeuiui zasílán bylItltC Jf Pokrok Západo do í l7--i ave N

Mlnneapolla Minn 7 Poěta nám sděluje ie se
odstěhoval nezanechav adresy Kdo by

Jebo bydllltě věděl ner-h- ná laskaví
vědomí a b)chotn mu nadále Časopis zasílali

Cechové a jejich zápas
o samosprávo

Nákladem Pok Zip vydána byla v
broíarce přednáška pud výše uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pai-d- a

pro litcrárnlkiub Astorovy knihov-

ny v New Yorku m upravil pak pro mě-

síčník Midland Monthly Tenloíeský
překlad přednášky tvoří brožurka 40
stránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana AmoMS Ko
roenskéhoa Joefa Junmana Cena
pouze loc třeba v kolkách Dva acšit v
měsíčníku Midland Monthly ící

tutéi přednášku r ancliřiné aa
Victů Pokrok ZťpavlM

Ocftotníkfin a nnovníkOn
divaila

V knihkupectví Po Zip jsou k do-

stání všechny divadelní apisy jei vy-U- y

tiskem r Cechách a nejsou rozebrá-

ny Oplný aeznam všech apisft zaile
ae v lem na poiádáni adarma V aexna-a- a

isoa vedeny vlechny kusy dle
svých ráxvt a pří kaidém je a vedeno
jaký kaa Je kolik Jedaiaí a kolik osob
vylada je PUte o aeaaaza pod adre-aoa- :

lkrk Zásad au

Chcete néco zdarma?

Toi Jděte a nechte se vypodobnit u
Heyn-- a Tu získáte výhody mnohnUU
zkufonotti a nejvyiH ttupeil §ružnott a
užíván tu fotografický stroj teo nejdo-konale- jSÍ

a dle oejnovčisí vědecké úpra-
vy Tyto podmínky Jediní zaručují vám
podobu věrnou a skvostně vyhotovenou
a za cenu tak nízkou Jako čítají fotogra-fis- té

pochybné zručnosti msj cf chatrné a
nedostatečné fotografické stroje kteří
Jsou ubytováni ve zbudovaných stanech

dtatmí

FOTOGRAFISTA -li St

Záchvaty trvale vyléfeny Záchvaty a
amtzí po Jednodenním utírání l)r

llne's Great Nerve Bestorer Zašlete sl pro
$2 00 láhev na zkoušku Obdriiw Jí zdarma
[rU Kline Ltd i31 Arch Kt ťhllaUelpbia
Pa HUTKWtf

Pěkná farma UJÍTÍ ffttWr
no 10 akrft louky pouze 4 mile od města Číta-

jícího 1500 oby vatel6 ceiti sousedé 1 Ceití ob--

i vymění za městský majetek Hlaste se u

F J KAŠPAR lit
tm Ho 18 Ht Omaha Nibh

a více stálého výtěiku e

ksidému kdo pře-
vezme Jednatelství našich
náboženských vlasteneckých
a pod obrazA Nemějte iád-n- é

obavy snad před ztrátou
O 8 BILBKHMANN

P 2) Bt Paul Minnesota

Miiu Sill SiMi
Poučuje Jak staré Sat bartlU a pMéli-va- ti

r nové podle módního itHbu

Zvláštní vydání pojednáva(rí o domá-
cím Sítí právě vydáno pro r 18ÍW tento
list uěinil zvláátoí smlouru aby posky-
tnuta byla všem naším čtenářům kteří
tento Coupon se svojí
adresou a s přiloženým couFQsr ms
2c kolkem Zn&lou firmě
Wells Richardson &

tento vystK-hnět-e

pělloiteCo Burlington Vt Kc kok a
Knížka lato zvaná s ndánim
Home Dreasfnír" své adresv na

po-
zůstává

Wel Kk--

ze 33 stránek a anlson fe (Jo
sepsaná vVteěnou ivad
lenou Jest opatřena vyobrazeními a po-

učuje jak lze staré Kaly ženské i dětské
předělati v novomódní Pisté si o knížku
tuto bez odkladu B knížkou touto za-

sláno vám bude zdarma lež pouěení jak
obarvit! staré saty aby vypadaly jako
nové upotřebením Diamond Dyes th

issfaMMaavsMana
f ár#ra — a zi A
i i Odporučení ff
á )

Tábor Olumbus odporuěuje
v prizen ctěn feskym spoiko n

3 jakož i ctěném krajanům co f'
nejvřeleji pana

f i Josefa FiWřer-- a -

fsf ěeského zlatníka a hodináře na
1 S nasf 13 ulici v Praze který Vás H

obslouží poetiti a třeba laeiiúfi
nez v měřte
Ve vM úctě

Tábor Columbus
L ios wo ar

Úmrtí t díkůvzdání

Hlubokým falem skHCeal otnama-Jem- e

tímto vát m přáteitas ie nsi
otec a dědeěek

VXCUY KUNlUČEK

temřel v pálek dn a ledna r lana ve
atarí í rok i a pofctbra byl v nwu-l- t S

ledna na frkm Kstollckém Hřbitov!
v m Mk-sst- l Nei
'

řTdeCaí díky vzdáváme vsnn tfm
kteří se pohřba saMnlii tvi4 pak
fpolku ív Jusrfa Kalolirký lnikU a Man Jam Jviiaknvl za výkony

Taklci paaim Vackové a Ada
anovt a Paa fjabatovt ta krásný spě v
Jak v Aosai amaua tak I aa hrMtová

Vsea vzaivaaw vrdř aái aaXl

MAUfK tXACHOVA

ATtj VLACH hT
TJ VLACH vaak


